



Międzyzdroje 05.11.2019

Zn. spr.: ZG.270.2.10.2019

Wyjaśnienie treści SIWZ

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) ZAMAWIAJĄCY uprzejmie informuje, że w postępowaniu przetargowym na usługi pn: „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Międzyzdroje w latach 2020-2021”, (znak sprawy: ZG.270.2.10.2019) do ZAMAWIAJĄCEGO w dniu 04.11.2019 r. złożony został wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, zawierający pytania następującej treści, na które ZAMAWIAJĄCY udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W związku z wymienionym w SIWZie warunkiem udziału w postępowaniu w odniesieniu do sytuacji finansowej w wysokości 10 000,00 zł- pakiet nr IV, Zamawiający dopuszcza uznanie za spełnienie powyższego warunku w postaci wniesionego przeze mnie zabezpieczenia do umowy nr ZG.271.1.1.2017 w kwocie 11 942,00 zł? A w przypadku zwrotu zabezpieczenia przed założeniem oferty na usługi leśne w latach 2020-2021, czy wystarczającym potwierdzeniem spełnienia warunku o którym mowa powyżej, będzie screen z bankowości elektronicznej ukazujący saldo na rachunku firmowym?

Odpowiedź

Warunek w odniesieniu do sytuacji finansowej, zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaze, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową nie mniejszą niż 10 000,00 dla Pakietu nr 4.

W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa wyżej Wykonawca będzie obowiązany przedstawić Zamawiającemu **informację banku** lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert.

Wpłacone zabezpieczenie należytego wykonania umowy nie jest odpowiednim dokumentem potwierdzającym sytuację finansową wykonawcy.

Samodzielnie wykonany wydruk przez wykonawcę z systemu obsługi bankowej nie jest dokumentem odpowiednim co do formy dopuszczanej przez rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku wraz ze zmianami.

Pytanie nr 2

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności dotyczących czasu kończenia dyżurów przeciwpożarowych wskazanych w pkt 3.2.1 SIWZ; tu "Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 marca 2006r. w sprawie szczegółowych zasad zabezpieczenia przeciwpożarowego lasów" w paragrafie 4 ust.3 niniejszego rozporządzenia, a terminu wskazanego w załączniku nr 13.2 do SIWZ; tu załącznik nr 5 do Umowy, paragraf 7.

Odpowiedź

Czas pracy dyżurnego Punktu Alarmowo-Dyspozycyjnego w dni robocze rozpoczyna się o godzinie 9:00 i trwa **do godziny przed zachodem słońca**. Przedłużyć czas pracy może **pełnomocnik nadleśniczego w porozumieniu z PAD Rokita** w przypadku pożarów wymagających pośrednictwa PAD-u Nadleśnictwa Międzyzdroje. Dyżur popołudniowy rozpoczyna się o godz. 15:00. W pozostałe dni wolne od pracy czas pracy dyżurnego rozpoczyna się od godziny 9:00 i kończy przed czasem zakończenia dyżuru w PAD Nadleśnictwa Rokita, z zastrzeżeniem §7 pkt. 3 załącznika nr 5 do Umowy (załącznik nr 13.2). Zostaną wprowadzone odpowiednie zmiany do umowy.

Pytanie nr 3

Proszę o doprecyzowanie obowiązków wykonawcy wymienionych w załączniku nr 13.2 do SIWZ, paragraf 5 punkt 2 i 3. Czy powyższa odpowiedzialność ma zastosowanie do osób trzecich (turystów i zwiedzających) przebywających na dostrzegalni Goben w trakcie realizacji przedmiotu Umowy.

Odpowiedź

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą względem Zamawiającego lub osób trzecich z tytułu szkód **zawinionych przez Wykonawcę oraz** wyrządzonych w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy. W szczególności Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane przez osoby przy pomocy których wykonuje Przedmiot Umowy."

Zatem przy spełnieniu powyższych warunków odpowiedzialność ta może również dotyczyć osób postronnych, przebywających na dostrzegalni.

Pytanie nr 4

Proszę o wyjaśnienie czy zapis w załączniku nr 13.2 do SIWZ zamieszczony w paragrafie 1 punkt 4 dotyczący zmiany ilości prac wchodzących w zakres Przedmiotu Umowy na skutek trwającego dłużej niż 2 dni remontu lub awarii kamery służącej do monitorowania terenów leśnych w trakcie wykonywania usług na podstawie przyjętego

już przez wykonawcę zlecenia jest Odwołaniem Zlecenia z winy Zamawiającego czy należy traktować powyższe zdarzenie jako szczególną okoliczność modyfikacji zlecenia, o której mowa w paragrafie 2 punkt 6? Mając również na uwadze zapisy paragrafu 13 załącznika nr 13.2 do SIWZ dot. opóźnień w rozpoczęciu dyżurów, proszę o wskazanie czasookresu między poinformowaniem wykonawcy o wznowieniu dyżurów a rozpoczęciem pracy obserwatora.

Odpowiedź

W przypadku naprawy lub awarii kamery służącej do monitorowania terenów leśnych, trwającej dłużej niż 2 dni, zdarzenie takie traktowane jest jako szczególna okoliczność uzasadniająca modyfikację zlecenia.

W przypadku zakończenia naprawy/awarii kamery służącej do monitorowania obszarów leśnych podjęcie dyżuru przez obserwatora w Punkcie Obserwacyjnym musi nastąpić w czasie nie dłuższym niż 90 minut od poinformowania Wykonawcy o usunięciu awarii i wznowieniu dyżuru.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa
Międzyzdroje
Jacek Szczepaniak

